
                                   

                                                           

津山市立北陵中学校

 

      

 
非常災害時における対応について

 

 

  

桜花の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたしま

す。平素より、本校教育に対し格別のご理解とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。

 

  

さて、台風の接近などによる非常災害時の対応につきまして、津山市教育委員会

の対応に合わせて下記のように考えておりますので、よろしくお願いいたします。基

本的には、安全を第一に考えた行動をとっていただければと思います。

 

 

 

1

 

登校前(午前 6 時の時点)において、次のいずれかの警報が発令されている場

合には「休校」とします。

 

 

   

①特別警報

 

   

②暴風警報

 

   

③大雨警報

 

   

④洪水警報

 

   

⑤大雪警報

 

   

⑥暴風雪警報

 

 

   

但し、午前 6 時以降に警報が発令された場合には、北陵中学校区の小中学校

長・教育委員会で対応を協議し学校メール(うさぎメール)を配信しホームページに

掲載します。

 

 

※登校中や登校後に上記の警報が発令された場合には、お子様の安全を第一に

 

考え、状況を判断し下校等の決定をします。緊急に下校させる場合には、学校

 

メール(うさぎメール)の配信をするとともに職員が下校指導をします。

  




